

Kunde: Pure Productions
Produkt: Schlaf CH WGK, Bulk
Materialnummer: 40116
Datum: 17.01.2023
Version 01

Zutatenverzeichnis (bereits absteigend geordnet)

Hanfsamenöl, Gelatine (Rind), Magnesiumoxid, Melissenextrakt, L-Tryptophan, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbitol; Emulgator: Glycerolmonostearat, Sonnenblumenlecithin; Stabilisator: Bienenwachs; Farbstoffe: Eisenoxide und -hydroxide; Vitamin B6 (Pyridoxin Hydrochlorid)

Zusammensetzung pro Darreichungsform

Zusammensetzung	pro Kapsel	% der empfohlenen Tageszufuhr (NRV)*
Hansamenöl	500 mg Hanfsamenöl	**
L-Tryptophan	100 mg L-Tryptophan	**
Magnesiumoxid	75 mg Magnesium	20%
Melissenextrakt	50 mg Melissenextrakt	**
Vitamin B6 (Pyridoxin Hydrochlorid)	1.4 mg Vitamin B6	100%

* NRV (nutrient reference value, empfohlene Tagesdosis) gemäss Lebensmittelinformationsverordnung

** noch keine Referenzwerte definiert

Gewicht pro Darreichungsform

1 Kapsel = 1359.0 mg

Allergene

Enthält keine Bestandteile, welche als Allergene gekennzeichnet werden müssen.

GVO

Ebenfalls sind keine als GVO zu deklarierenden Substanzen eingesetzt.

Gluten / Laktose

Die Kapsel ist gluten- und laktosefrei.

Lagerbedingungen

Bei Raumtemperatur und lichtgeschützt, nicht über 25°C lagern

Risikovorbehalt:

Ohne eine produktspezifische Haltbarkeitsprüfung kann keine verlässliche Information abgegeben werden über chemische, mikrobiologische und galenische Beständigkeit des Produktes, da keine genaue Abschätzung der möglichen Wechselwirkungen zwischen den Komponenten des Produkts, dem Einfluss der Verpackung und den Konditionen auf dem Markt mit Genauigkeit erstellt werden kann.

Hinweise gemäss EU-Verordnung:

- Empfohlene tägliche Verzehrsmenge in Portionen des Erzeugnisses
- Einen Warnhinweis, die angegebene empfohlene Tagesdosis nicht zu überschreiten
- Einen Hinweis darauf, dass Nahrungsergänzungsmittel nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden sollte
- Einen Hinweis darauf, dass die Produkte ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern sind.

Nährwertangaben sind bei Nahrungsergänzungsmitteln nicht mehr vorgeschrieben.

Wenn Sie Nährwerte trotzdem deklarieren wollen (siehe beigelegtes Berechnungsblatt), empfehlen wir Ihnen immer vor die Nährwertangaben das Wort „durchschnittlich“ zu setzen, so dass kleinere Abweichungen mit natürlichen Schwankungen der Rohstoffe erklärt werden könnten.

Bitte beachten Sie, dass diese Texte nach bestem Wissen und Gewissen erstellt worden sind. Dies entbindet Sie jedoch nicht von der Prüfung durch einen externen Sachverständigen.

Die Prüfung der Verkehrsfähigkeit des Produktes im Zielland obliegt dem Kunden.